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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi tupakkalain muuttamisesta 
(nikotiinipussit)

Lausunnonantajan lausunto

Kommenttinne sallittuja makuja koskevaan sääntelyyn

Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että nikotiinipussien lisämakuina sallittaisiin mentoli ja minttu. 
Näkemyksemme on, että nikotiinipusseista tulee kieltää kaikki ylimääräiset maut, samoin kuin ne on 
tupakkalaissa kielletty savukkeista, kääretupakasta ja kuumennettavista tupakkatuotteista sekä 
nikotiininesteistä.

Nikotiini on myrkyllistä, ja lasten ja nuorten kehittyvät aivot ovat alttiita nikotiiniriippuvuuden 
synnylle nopeasti. Nikotiini muuttaa lasten aivojen toimintaa, haittaa lasten aivojen kehitystä ja 
heikentää lasten kognitiivista suorituskykyä. Se voi stimulanttina aiheuttaa levottomuutta, ADHD:n 
kaltaista oirehdintaa, masennus- ja ahdistusoireilua sekä impulsiivisuutta. Nikotiinin on todettu 
lisäävän riskiä sairastua tyypin 2 diabetekseen, nostavan verenpainetta sekä heikentävän lihasten ja 
keuhkojen toimintaa. Nikotiini lisää riskiä sairastua sydän- ja verenkiertoelimistön sairauksiin ja 
edistää syöpäsolujen kasvua. Mentoli aromiaineena voimistaa nikotiinin vaikutusta aivoissa ja täten 
voimistaa riippuvuutta nikotiiniin. 

Hallituksen esityksen tavoitteena on ehkäistä nikotiinipussien nuorisokäyttöä sekä suojella lapsia ja 
nuoria tuotteisiin liittyviltä haitoilta. Esityksen ehdottama makuvalikoima on ristiriidassa tavoitteen 
kanssa. Mintun ja mentolin maut vetoavat tutkitusti lapsiin ja nuoriin, jolloin hallituksen tavoite 
ehkäistä nuorisokäyttöä ja suojata lapsia ja nuoria ei toteudu. Hallituksen esitys ei perustele 
tutkittuun tietoon perustuen, miksi mentolin ja mintun maku sallittaisiin nikotiinipusseissa. 
Lääketieteellinen ja terveystieteellinen tutkimusnäyttö ei tue mentolin ja mintun makuisten 
nikotiinipussien sallimista vähittäismyyntiin.  

Tupakkalain valvonnan näkökulmasta makuaineiden kieltäminen nikotiinipusseista on selkein ja 
yksinkertaisin ratkaisu. Tällöin nikotiinipusseista linjattaisiin samalla tavalla kuin muista 
tupakkatuotteista, eli ne olisi kielletty savukkeista, kääretupakasta, kuumennettavista 
tupakkatuotteista, nikotiininesteistä ja nikotiinipusseista.
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Muut mahdolliset kommenttinne hallituksen esityksen luonnoksesta

Näkemyksemme mukaan hallituksen esityksen mukainen nikotiinipussin sallittu enimmäisvahvuus 
on liian korkea ja sitä tulee alentaa merkittävästi. Korkea nikotiinipitoisuus aiheuttaa riippuvuutta 
sekä lisää vaarallisten myrkytysten riskiä erityisesti lapsilla, nuorilla ja eläimillä. Hallituksen 
esityksessä mainitaan, että nikotiinin akuutin myrkyllisyyden raja on 16,7 milligrammaa grammassa 
tuotetta. Hallitus ehdottaa, että maksimirajaksi asetettaisiin 16,6 milligrammaa grammassa, joka on 
vain 0,1 milligrammaa vähemmän kuin akuutin myrkyllisyyden raja. Tutkimuksissa on todettu, että 
nikotiinipussit voivat sisältää enemmän tai vähemmän nikotiinia kuin mitä tuotepakkauksissa lukee. 
Lisäksi osa käyttäjistä voi käyttää samanaikaisesti useampaa kuin yhtä pussia tai käyttää niitä liian 
tiheästi, jolloin myrkytysvaara kasvaa. 

Esimerkiksi Latviassa enimmäisvahvuus on 4 milligrammaa grammassa tuotetta, mikä olisi 
nikotiiniriippuvuuden ja muiden haittojen ehkäisyn näkökulmasta huomattavasti parempi 
vaihtoehto. Näkemyksemme mukaan nikotiinipitoisuuden kansallisen maksimirajan määrityksen 
tulee perustua parhaaseen lääketieteelliseen, farmakologiseen ja terveystieteelliseen tutkimukseen. 
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